lationis interpositionem, committimus et demandamus vices nos-

tras ; ac vos conjunctim, et altero vestrum nolente ut praefertur

aut impedito, divisim, ad praemissa exercenda et " expienda, ple-

nae finaliq; executioni demandanda, Vicarios nostros et nostrum

Vicarium, aut si quo alio nomine uti poterimus, quod deman-

datam in praedictis ° Authoritatem ampliaret, cum omni potes-

tatis plenitudine tam absolutae quam ordinariae, quatenus vel

" sententiendum, " expedienda, • AutoritHtem
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ad praefati Matrimonii congruam dissolutionem, vel novi con- BOOK
trahendi firmam Constitutionem, expedire videbitur aut per-

tinere ; ita etiam ut Autori'tate prsesentis Commissionis nostrae,

cum omnibus illis Canonibus, ad validiorem efficacioremq; pro-

cessus vestri firmitatem poteritis dispensare, Pquicunq; eidem

obstare putabuntur, omnemq; defectum quacunq; ex causa

contingentem nostras Autoritatis interpositione, Dispensatione

Apostolica supplere possitis et valeatis, tam prolem ex primo

Matrimonio susceptam propter bonam fidem Parentum, si ita

expedire visum fuerit, legitimam decemendo, 9 pronunciando

et promulgando, quam ex secundo Matrimonio suscipiendam

;

legitimitatem etiam utrlusq; prolis, censuris et pcenis Eccle-

siasticis quibuscunque, per modum decreti aut Sanctionis per-

petuae muniendo et vallando, omnibus validioribus et effica-

cioribus modis et formis quae de jure coneipi et excogitari

r poterint, facimus, constituimus et ordinamus per praesentes

:

Et quicquid per vos conjunctim, ut praefertur, aut divisim pro-

cedentes, per cognitionem ^judiciariam summariam, aut extra-

judiciariam, processus quoscunq; faciendo, pronunciando aut

promulgando, ' easdemve executioni mandando, Dispensationes

quascunq; aut gratias in praemissis concedendo et faciendo^ et

generaliter in aliquibus praedictorum potestatem nostram vel

ordinariam vel absolutam exercendo, ut praefertur, actum, ges-

tum, decretum, dispensatum, pronunciatum, mandatum, aut

executum fuerit, id omne et totum, cum primum poterimus,

ratum, gratum et firmum habentes, in validissima et effica-

cissima forma confirmabimus, nee eorum aliqua unquam in-

firmabimus aut infringemus, aut eorum allcui contraveniemus,

nee interim revocabimus ; declarantes etiam et protestantes per

praesentes, nostrae intentionis esse, ut praesens Commissio, sive

Delegatio Autoritatis nostrae, perpetuo efFectu gaudeat, et usq;

ad finalem praedictorum conclusionem extremumq; terminum

duret et consistat, non obstantibus quibuscunque decretis, sen-

tentiis, mandatis rescriptis. Uteris aut Brevibus in contrarium,

deinceps per nos tanquam irritatoriis, derogatoriis aut revoca-

P quaecunq; ") pronuntiando " poterunt, ' judiciariam et summa^

riam, ' eosdemve

e3
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BOOK toriis praesentis Concessionis nostrae, emittendiSj destinandis aut

______ promulgandis
;
quibus omnibus expresse per prsesentes dero-

ganteSj et ilia omnia pro nuUis, cassis, irritis et inanibus re-

putantes, ac talia esse et haberi, istisq; omnino anteriora judi-

cari, praesentia vero semper posteriora, et post ilia repetita,

emissa et destinata censeri, ac tanquam ultima et posteriora

contrariis sic deinceps emittendis derogare debere, et cseteris

contrariis non obstantibus quibuscunque.

XL

Rome Jan. 1528.

The Cardinal's Letter to John Cassali about it; Taken from a

Duplicate written by his Secretary.

Cotton Lib.XvEVERENDE Domine a Prothonotari, tanquam Frater Aman-
Vitell. . . ... . ,., . . J • D •

B. 10. tissime, cum alns meis uteris copiose ad vos perscnpsi Kegiae

Fol. 47. Majestatis animum, et desiderium super his rebus quas vobis

in praesentia commisit, suo nomine ^8™°. D. N. declarandas.

Nunc vero ob humillimam sinceramq; meam Devotionem,

•^qua ex jure et officio non solum ejus Sanctitati, sed miseris

Ecclesiae sublevandis rebus, dignitatiq; Apostolicae restituendae

adstringor, his literis vos instruam super quibusdam rebus,

praecipue et accurate notandis et considerandis, quas post hu-

millimam, reverentissimamq; meam commendationem dictae

Sanctitati, meo nomine sigillatim, speciatim declarabitis ; et

cum causam concernant, quam Regia Majestas nunc maxime

optat et requirit, eandem Sanctitatem vehementissime rogabitis,

ut cuncta legere et bene notare non gravetur.

Primo itaq; indolens infaelicem adversumq; praesentium rerum

successum, in quo S. D. N. Cardinaliumq; Collegium versatur,

diuq; ac noctu mente volvens, quo pacto quibusve modis, totis

meis viribus, omni sumptu molestiaq; neglecta, et cum proprii

sanguinis vitaeque eiFusione, ministerium aliquod impendere,

tantaeque afflictioni solamen afferre, et Ecclesiae «• Sanctissimiq;

» Protonotari, "^ S. ' qua ^ Sanctissinii
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Domini nostri coUapso statui opitulari, in quam rem baud BOOK
dubie quoadq; vita suppetet incumbam : mihique in hac cogi- _______
tatione versanti, in mentem reeordationemq; subiit, mirus qui-

dem et grandis aiFectus. Qui divina sic disponente Providentia,

€X instanti assiduaque mea opera provenit, ut hunc optimum

Dominum meum Regem inducerem, eique persuaderem quod

ad arctissimam istam intimamque cordis et animi conjunctio-

nem deveniret erga S. D. N. Ecclesieeq; et sedis Apostolicie

tutelam ac patrocinium suscipiendum, memoriaeque succurrunt

innumerae rationes a me adduetae, ut Regiam Majestatem, quae

Caesari tenacissime icihaerebat, adducerem, ad ^ S™', D. N. de-

fensionem, rerumq; Italicarum tutelam amplectendam, ac inter

omnes allegatas rationes, nulla fuit validior aut vehementior,

vel quae Regiae Majestatis pectus magis permoveret, quam in-

tima securitas, perfectaque constantia, quam ei assidue inde-

sinenterq; insinuavi de ejus Sanctitatis vera optimaq; et flagranti

correspondentia in amore perpetuo indissolubiliq; amicitia, ani-

mo et voluntate, petitionibus semper suae R. Majest. et desi-

deriis concedendis, quoad Ecclesiae Thesaurus et Autoritas ejus

Sanctitati Christi Vicario concessa, permittit, vel quoad se ex-

tendit, seu fposset extendere ; super idq; omnia uberrime pro-

misi, meam etiam salutem, Mem, honorem, animamque ad-

stringens, quod omnia ex ipsius Regite Majestatis votis, i«

omne tempus praestarentur, absq; ulla prorsus occasione aut

scrupulo, ab hujusmodi indulgendis petitionibus digrediendi,

adeo quod Regia Majestas, ex hoc meo asseveranti relatu, hunc

propensum S. D. N. in se animum perspiciens, mihique ejus

Sanctitatis nomine, veluti Legato, et sedis Apostolicae membro

loquenti, firmam, certamq; fidem adhibens, periculis omnibus

posthabitis, laboribus sumptibusq; spretis, nuUaq; sui Regni aut

subditorum habita ratione, animum adfixit, prorsusq; statutum

et decretum in omnibus se adjungere, atque perpetuo et con-

stanter cum S. D. N. in affectu concurrere, in eoq; certum

habeo velle decrevisseque perstare, ad mortem usque, nisi forsan

ex eventibus, longe diversis a meo promisso et ejus expecta-

tione, occasio subministretur suam Regiam Majestatem ab hoc

" S. f possit
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BOOK animi sui decreto amovendi. Id si illi accideret (quod avertat

Deus) merito mihi posset adscribere perfidiam, levitatem, vio-

lationemque promissionis, quo casu quid mox officii aut mi-

nisterii possem Sanctissimo Domino nostro prsestare, aut quae

fides in Ecclesiae rebus mihi haberetur, singular! ejus Sanctitatis

prudentise judicandum relinquo: nunquam enim meo in arbitrio